

RAPORT Z KONSULTACJI
SPOŁECZNYCH PROJEKTU
STRATEGII ROZWOJU
GMINY ZBLEWO NA LATA
2021 - 2030

WPROWADZENIE DO KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 została opracowana zgodnie z zasadami długofalowej i wielowymiarowej koncepcji rozwoju jednostek samorządu terytorialnego. Niniejsza Strategia stanowi wieloaspektowy program służący wdrażaniu rozwiązań, które mają na celu zarówno wykorzystać wewnętrzny i zewnętrzny potencjał jednostki samorządowej, jak i marginalizować występujące zjawiska negatywne ze sfer: przestrzennej, społecznej i gospodarczej.

Okres obowiązywania niniejszego dokumentu określono na rok 2030, co pozwoliło zdefiniować długoterminowy kształt polityki rozwoju. Okres ten pozwala utrzymać ciągłość zaplanowanych do realizacji kierunków działań. Koncepcja rozwoju opiera się na założeniach o różnym poziomie szczegółowości (tj. wizja, misja, cele różnego poziomu oraz kierunki działań). Synergia wieloaspektowości, długoterminowości oraz rozbudowanego systemu realizacji działań pozwoliła opracować spójną i realną do wdrożenia koncepcję rozwoju gminy Zblewo.

Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 została opracowana na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834.) oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057.). Zgodnie z informacjami powyżej, uwzględniano również wytyczne i regulacje wynikające z dokumentów wyższego rzędu.

Zgodnie z obowiązującym prawem, samorząd zobowiązany jest przeprowadzić konsultacje społeczne wobec projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030. Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 zostały zrealizowane na podstawie art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 poz. 1057) oraz w związku z Uchwałą nr XLIII / 330 / 2021 Rady Gminy Zblewo z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXV/268/21 Rady Gminy Zblewo z dnia 16 czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021-2030”.

Przedmiotem niniejszego raportu jest przekazanie informacji w zakresie przebiegu konsultacji społecznych, które zostały zrealizowane wobec projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030.

OPIS KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Przedmiot i cel konsultacji społecznych

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030. Zrealizowano je w celu uzyskania opinii interesariuszy Strategii w stosunku do zapisów udostępnionego projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030.

Termin konsultacji społecznych

Zgodnie z treścią Zarządzenia nr 353/2022 Wójta Gminy Zblewo z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 - 2030 – konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od dnia 20 stycznia 2022 r. do dnia 24 lutego 2022 r.

Podmioty i osoby zaangażowane w konsultacje społeczne

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 podlega konsultacjom:

- o z mieszkańcami Gminy Zblewo,
- o z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,
- o z sąsiednimi gminami i ich związkami – Gminą Kaliska, Gminą Lubichowo, Gminą Skarszewy, Gminą Stara Kiszewa, Gminą Starogard Gdański oraz Związkiem Gmin Pomorskich,
- o z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku - Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Przebieg konsultacji społecznych

Ogłoszenie wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji dostępne było od dnia 20 stycznia 2022 r.: na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.

Rysunek 1. Ogłoszenie konsultacji społecznych w gminie Zblewo

The screenshot shows a web interface for the 'Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021-2030'. On the left is a sidebar menu with items like 'Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w...', 'Audyty Wewnętrzny', 'Działalność lobbingowa', 'Kontrole', 'Wykaz softysów', 'Elektroniczne Dzienniki Urzędowe', 'Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021-2030', 'Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2014-2020', 'Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności...', 'Plan Gospodarki Niskoemisyjnej', and 'Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zblewo'. The main content area is titled 'Strategia Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021-2030' and features a 'ZALĄCZNIKI' (Attachments) section. A red button says 'POBIERZ WSZYSTKIE ZALĄCZNIKI'. Below are four attachment entries:

Attachment Name	Data	Size	Format	Downloads	Action
Strategia Rozwoju Gminy Zblewo - do konsultacji.pdf	2022-01-20 14:14:28	2.65 MB	pdf	11	POBIERZ
Informacja.pdf	2022-01-20 14:14:28	67.73 KB	pdf	3	POBIERZ
Formularz uwag do strategii.doc	2022-01-20 14:14:28	38.5 KB	doc	0	POBIERZ
Zarządzenie_Strategia.pdf	2022-01-20 14:14:28	123.1 KB	pdf	3	POBIERZ

At the bottom of the attachment list is a 'METRYKA' (Metrics) section with a dropdown arrow.

Źródło: Biuletyn Informacji Publicznej, <https://www.bip.zblewo.pl/m,164,strategia-rozwoju-gminy-zblewo-na-lata-2021-2030.html>.

Konsultacje zostały przeprowadzone w następujących formach:

- o pisemnej – poprzez przekazanie wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które wykazano w § 2 pkt c – d,
- o pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej, poprzez składanie uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 za pomocą formularza według wzoru opublikowanego wraz z projektem Strategii (...) w terminie wskazanym w § 4 pkt 1.
- o Ustnej lub pisemnej podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 16 lutego 2022 roku.

Przekazania uwag można było dokonywać w następujący sposób:

- o w siedzibie Urzędu Gminy Zblewo, ul. Główna 40, 83-210 Zblewo, poprzez złożenie formularza,
- o pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy Zblewo, ul. Główna 40, 83-210 Zblewo,

- o za pomocą poczty elektronicznej na adres: gmina@zblewo.pl – za ważne uznawano stanowiska przekazane w postaci skanu podpisanego formularza uwag lub podpisanego elektronicznie.

Informacja nt. spotkania konsultacyjnego została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Gminy Zblewo w dniu 9 lutego 2022 roku.

Rysunek 2. Zaproszenie na spotkanie konsultacyjne ze strony internetowej Urzędu Gminy Zblewo.

The screenshot shows the website of Gmina Zblewo. At the top, there is a navigation menu with links: ZAKRES DZIAŁALNOŚCI URZĘDU (ETR), O NAS, DLA MIESZKAŃCA (highlighted), DLA TURYSTY, DLA INWESTORA, PROJEKTY UNIJNE, KALENDARZ IMPREZ, PROJEKTY KRAJOWE, and KONTAKT. Below the menu, there are social media icons for BIP, Facebook, YouTube, and a search icon. The main content area features a header for 'AKTUALNOŚCI 2022 - I I II KWARTAŁ' and a sub-header 'Dla mieszkańca / Aktualności / AKTUALNOŚCI 2022 - I I II kwartał'. The announcement text reads: 'Zapraszam wszystkich mieszkańców Gminy Zblewo do wzięcia udziału w spotkaniu konsultacyjnym, które odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zblewo ul. Główna 40, którego termin wyznacza się na 16 lutego 2022 r. (środa) godz. 16⁰⁰. Podczas spotkania konsultacyjnego zostaną spisane uwagi i propozycje zmian do projektu Strategii, wniesione ustnie w czasie spotkania. Po zakończeniu konsultacji sporządzona zostanie informacja podsumowująca ich przebieg i wyniki, zawierająca w szczególności informacje o zgłoszonych uwagach wraz z odniesieniem się do nich. Osobą wyznaczoną do kontaktów w sprawie konsultacji społecznych jest: Daniel Szprega -Sekretarz Gminy Zblewo tel. 58 588 43 81, e-mail: d.szprega@zblewo.pl Konsultacje pozwolą nam poznać Państwa opinie odnośnie całego procesu prac nad Strategią, a jednocześnie wprowadzić do jej projektu ewentualne uzupełnienia i poprawki. Zapraszam Państwa do aktywnego uczestnictwa, gdyż każda opinia i sugestia jest dla nas ważna.' The announcement is signed by the Mayor, Artur Herold.

Źródło: strona internetowa Urzędu Gminy Zblewo, <https://www.zblewo.pl/331,aktualnosci-2022-i-i-ii-kwartał?tresc=13179>.

Wyniki konsultacji społecznych

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 został przekazany do zaopiniowania przez następujące Instytucje:

- o Gminę Kaliska,
- o Gminę Lubichowo,
- o Gminę Skarszewy,
- o Gminę Stara Kiszewa,
- o Gminę Starogard Gdański,
- o Związek Gmin Pomorskich,
- o Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku - Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W przypadku braku odpowiedzi w terminie realizowanych konsultacji uznawano, że Instytucja nie wnosi uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030. Żadna z Instytucji nie wniosła uwag do przedstawionego projektu dokumentu.

Podczas trwania konsultacji społecznych przeprowadzono spotkanie konsultacyjne w budynku Urzędu Gminy Zblewo. Spotkanie odbyło się 16 lutego 2022 roku i trwało dwie godziny, od godziny 16 do 18. Agenda spotkania przedstawiała się następująco:

- Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy;
- Obszary strategicznej interwencji;
- Cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym;
- Monitoring, ewaluacja, aktualizacja;
- Ramy finansowe i źródła finansowania.

Rysunek 3. Prezentacja multimedialna – slajd powitalny



Źródło: prezentacja wykorzystana podczas konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030

W spotkaniu uczestniczyło 26 mieszkańców gminy Zblewo.

W ramach spotkania wniesiono do dokumentu dziewięć uwag w formie słownej.

Tabela 1. Wykaz wniesionych uwag

Lp.	Osoba/institucja zgłaszająca	Lokalizacja w dokumencie	Treść wniosku	Stanowisko
1	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 18, Kierunek rozwoju podstrefy A.	Przekształcenie zapisu o przeznaczeniu terenów pod inwestycje w elektrownie wiatrowe na inwestycje w OZE.	Uwzględniono.
2	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 18, literówka.	Zblewo zamiast Zalewo. Piesienica zamiast Piesienic.	Uwzględniono.
3	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 18, Kierunek rozwoju podstrefy B.	Usunięcie zapisu „opartej na drogach serwisowych”	Uwzględniono.
4	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 18, Kierunek rozwoju podstrefy B.	Uzupełnienie zapisów o potrzebę usprawnienia komunikacji wewnątrzgminnej.	Uwzględniono.
5	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 19, Kierunek rozwoju podstrefy C oraz przeznaczenie terenów.	Doprecyzowanie zapisów o pełnieniu przez część obszaru funkcji rolniczych.	Uwzględniono.
6	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Misja.	Usunięcie zapisu „tożsamości”.	Uwzględniono.
7	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Kierunek działań w sferze przestrzennej, w celu operacyjnym „Rozwój zintegrowanej infrastruktury komunikacyjnej.”	Dodanie kierunku działań pn. „Bieżące utrzymanie ciągów komunikacyjnych”. Zmiana spowodowała potrzebę korekty dokumentu również w innych miejscach.	Uwzględniono.
8	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Strona 44.	Kierunek działań: Nasadzenia drzew liściastych w miejscach publicznych. Usunięcie „liściastych” oraz dodanie „i krzewów”. Zmiany zrealizowane także w pozostałych miejscach dokumentu.	Uwzględniono.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY ZBLEWO NA LATA
2021 - 2030

9	Uczestnik spotkania konsultacyjnego	Całość dokumentu.	Zamiana kolejności zapisu i priorytetu z zapisu: sfera społeczna – sfera gospodarcza – sfera przestrzenna na sfera przestrzenna - sfera społeczna – sfera gospodarcza.	Uwzględniono.
---	-------------------------------------	-------------------	---	---------------

Źródło: opracowanie własne na podstawie wniesionych uwag

INNE FORMY PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ

Spotkania robocze

W ramach opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Zblewo na lata 2021 – 2030 przeprowadzono dwa spotkania robocze. W ich ramach utworzono fora dyskusyjne podczas których uczestnicy spotkania rozmawiali na temat kierunków, w których gmina powinna się poruszać. W spotkaniach uczestniczyli: przedstawiciele administracji publicznej, władze gminy, radni gminy oraz sołtysi.

Spotkania zostały zrealizowane w dniach 7 – 8 września 2021 roku w budynku Urzędu Gminy Zblewo. Każde z nich zgromadziło około 30 uczestników. W ramach spotkań dyskutowano wokół koncepcji, według której gmina powinna się rozwijać. Poruszano wątki dotyczące kluczowych potrzeb mieszkańców gminy. Szukano sposobu na ich rozwiązanie. Efektem zrealizowanych spotkań był draft wizji i misji rozwoju gminy, który stanowił kamień węgielny dalszych prac koncepcyjnych nad Strategią Rozwoju Gminy Zblewo.

Rysunek 4. Agenda spotkań roboczych.



Źródło: prezentacja wykorzystana podczas spotkania roboczego w dniach 7 – 8 września 2021 roku

Rysunek 5. Ćwiczenia aktywizujące uczestników spotkań roboczych cz. 1.

Część strategiczna kreacja wizji i misji


Wizja rozwoju

Pytania

- 1) Jakimi cechami gospodarczo-społecznymi powinna wyróżniać się gmina w perspektywie roku 2030, co powinno ją charakteryzować?
- 2) Co może motywować mieszkańców do działania?
- 3) Jakie produkty, usługi, potencjały, aktywności mogą podwyższyć atrakcyjność ekonomiczną gminy dla podmiotów w otoczeniu, w tym inwestorów?

Zadanie – dokończ zdanie:

Gmina Zblewo jest w 2030 roku miejscem, w którym:



Źródło: prezentacja wykorzystana podczas spotkania roboczego w dniach 7 – 8 września 2021 roku

Rysunek 6. Ćwiczenia aktywizujące uczestników spotkań roboczych cz. 2.

Część strategiczna propozycje działań

Cele operacyjne ze SRWP 2030	KIERUNKI DZIAŁAŃ	OCZEKIWANE REZULTATY PLANOWANYCH DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘCIA DZIAŁAŃ
Bezpieczeństwo środowiskowe			
Bezpieczeństwo energetyczne			
Bezpieczeństwo zdrowotne			
Bezpieczeństwo cyfrowe			
Fundamenty edukacji			
Wrażliwość społeczna			
Kapitał społeczny			
Mobilność			
Pozycja konkurencyjna			
Rynek pracy			
Oferta turystyczna i czasu wolnego			
Integracja z globalnym systemem transportowym			



Źródło: prezentacja wykorzystana podczas spotkania roboczego w dniach 7 – 8 września 2021 roku

Badania ankietowe

Podczas przygotowywania dokumentu zrealizowano dwa badania ankietowe w formie PAPI. Przebadano zarówno dorosłą populację gminy Zblewo, jak i młodzież szkolną. Badania zostały przeprowadzone w lipcu i sierpniu 2021 roku.

Badanie dorosłej populacji

W badaniu dorosłej populacji wzięły udział 124 osoby. Dominowały osoby zamieszkujące: Zblewo oraz Kleszczewo Kościerskie.

W pytaniu dotyczącym oceny poziomu zadowolenia z życia w miejscu zamieszkania – respondenci w prawie 48% wskazali, że w gminie żyje się neutralnie. Podobny odsetek głosów mieszkańców wskazywał na zadowolenie z życia w miejscu zamieszkania.

Ponad 75% respondentów pozytywnie oceniło zmiany postępujące na terenie gminy w ostatnich latach.

Respondenci ocenili swój poziom zaangażowania w sprawy gminy jako średni. Przeważały opinie „neutralne”, a relacja głosów skrajnych była równa.

Większość mieszkańców uczestniczy w sprawach gminy poprzez następujące:

- Śledzi oficjalne informacje przekazywane przez władze gminy;
- Uczestniczy w wyborach;
- Obserwuje lokalne media.

Formularz ankiety został następnie wydzielony na pięć bloków tematycznych, odpowiadających poszczególnym sferom funkcjonowania gminy Zblewo.

Respondentów poproszono o ocenę poszczególnych aspektów funkcjonowania gminy w **sferze społecznej**.

Pozytywnie oceniono następujące aspekty funkcjonowania gminy:

- Łatwość znalezienia pracy;
- Dostęp do rekreacji i wypoczynku;
- Pomoc społeczna;
- Dostęp do sklepów i usług;
- Poziom bezpieczeństwa publicznego;
- Możliwość rozwoju zainteresowań;
- Jakość oświaty;
- Dostęp do kultury;
- Jakość oferty kierowanej do osób starszych.

Neutralnie:

- Możliwość rozwoju kompetencji zawodowych;
- Jakość komunikacji publicznej;
- Dostęp do opieki medycznej.

Negatywnie:

Brak.

Respondentów poproszono o wskazanie głównych negatywnych zjawisk, które są odnotowywane w ich najbliższym otoczeniu. Ankietowani najczęściej wskazywali na: **starzenie się społeczeństwa, wandalizm mienia publicznego, bezrobocie** oraz **alkoholizm**.

Respondentów poproszono o ocenę poszczególnych aspektów funkcjonowania gminy w **sferze gospodarczej**.

Pozytywnie oceniono następujące aspekty funkcjonowania gminy:

- Łatwość korzystania z różnych usług;
- Bliskość sklepów, targowisk, centrów handlu;
- Rozwój rolnictwa;
- Kondycję branży rolno-spożywczej;
- Bazę noclegową i gastronomiczną.

Neutralnie:

- Udogodnienia dla przedsiębiorców;
- Dostęp do miejsc pracy;
- Jakość i zasięg promocji gospodarczej i turystycznej.

Negatywnie:

- Dostępność i przydatność szkoleń/kursów dla osób bezrobotnych.

Respondentów poproszono o ocenę poszczególnych aspektów funkcjonowania gminy w **sferze zagospodarowania przestrzennego**.

Pozytywnie oceniono następujące aspekty funkcjonowania gminy:

- Jakość infrastruktury turystycznej;
- Jakość procesu odbioru odpadów;
- Czystość w przestrzeni publicznej;
- Dostęp do terenów rekreacyjnych i wypoczynkowych;
- Dbłość o tereny zielone;
- Estetyka budynków i przestrzeni publicznych.

Neutralnie:

- Skomunikowanie gminy z innymi miejscowościami;
- Jakość ścieżek turystycznych.

Negatywnie:

Brak.

Respondentów poproszono o ocenę poszczególnych aspektów funkcjonowania gminy w **sferze technicznej**.

Pozytywnie oceniono następujące aspekty funkcjonowania gminy:

- Jakość dróg;
- Stan techniczny chodników;
- Oświetlenie przy drogach;
- Jakość infrastruktury komunalnej;
- Dostosowanie urzędu do potrzeb osób niepełnosprawnych;
- Dostęp do sieci internetowej.

Neutralnie:

- Dostęp do infrastruktury gazowej.

Negatywnie:

Brak.

Respondentów poproszono o ocenę poszczególnych aspektów funkcjonowania gminy w **sferze środowiskowej**.

Pozytywnie oceniono następujące aspekty funkcjonowania gminy:

- Możliwość spędzania czasu na terenach rekreacyjnych i sportowych;
- Jakość powietrza;
- Poziom hałasu;
- Gotowość mieszkańców do segregacji odpadów;
- Czystość terenów zielonych;
- Poziom edukacji środowiskowej.

Neutralnie:

- Czystość zbiorników wodnych.

Negatywnie:

Brak.

Podsumowaniem badania ankietowego była prośba, aby respondenci wskazali priorytetowe obszary, w których w pierwszej kolejności należy podjąć działania na rzecz rozwoju gminy. Interwencje te zostały wskazane poniżej:

- A. Poprawa dostępu do opieki zdrowotnej;
- B. Poprawa jakości dróg i chodników;
- C. Inicjatywy na rzecz osób starszych;
- D. Urozmaicenie oferty instytucji kultury;
- E. Utrzymanie porządku w przestrzeni publicznej;
- F. Poprawa dostępu do oświaty i opieki przedszkolnej.
- G. Poprawa stanu wodociągów i kanalizacji;
- H. Wspieranie przedsiębiorczości;
- I. Ułatwienie możliwości uprawiania sportu i rekreacji;

- J. Poprawa stanu terenów rekreacyjnych;
- K. Wspieranie organizacji pozarządowych i społecznych;
- L. Intensyfikacja promocji gminy;
- M. Poprawa dostępu do opieki społecznej.

Pozostałe wnioski wynikające z badania ankietowego zostały wykorzystane w docelowym dokumencie, przede wszystkim w podrozdziale „kierunki działań”, który stanowi syntetyczne podsumowanie założeń rozwoju gminy Zblewo do roku 2030.

Badanie młodzieży szkolnej

W ramach badania młodzieży szkolnej wzięło udział 388 respondentów. Większość respondentów zamieszkuje miejscowości: Zblewo oraz Pinczyn.

Na pytanie o zadowolenie z życia z miejsca zamieszkania – większość respondentów (niecałe 67%) odpowiedziała, że jest szczęśliwa. Co czwarty respondent nie był w stanie wskazać odpowiedzi.

Na pytanie dotyczące wiązania swojej przyszłości z gminą – respondenci w relatywnie równej części opowiadali się za wiązaniem swojej przyszłości z gminą (32,6% głosów), co za niewiązaniem (30,2% głosów). 37,2% respondentów wstrzymało się od jednoznacznej odpowiedzi.

61,4% respondentów uważa, że poziom nauczania w placówce oświatowej jest dostosowany do ich możliwości. Odmiennego zdania było 14,5% respondentów. Pozostała część nie potrafiła jednoznacznie odnieść się do zadanego pytania.

43,8% respondentów uważa, że szkoła, do której uczęszcza nie jest odpowiednio wyposażona w sprzęt. Odmiennego zdania było 41,4% respondentów. Pozostała część nie potrafiła jednoznacznie odnieść się do zadanego pytania.

37,0% respondentów oceniło czystość środowiska w gminie Zblewo na poziomie przeciętnym. 33,9% respondentów oceniło ją dobrze. Pozostałe głosy: „bardzo dobrze” – 10,6%, „źle” – 10,1%, „bardzo źle” – 6,0%, „nie wiem/ trudno powiedzieć” – 2,3%.

W badaniu ankietowym poproszono młodzież o wskazanie potrzeb w zakresie rozwoju gminy Zblewo. Wskazane propozycje zostały zdyskontowane w podrozdziale „kierunki działań”, który stanowi syntetyczne podsumowanie założeń rozwoju gminy Zblewo do roku 2030.